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Za nami kolejny rok działalności Kazimierzowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Był to czas wielu zmian: UKW zaczął kierować nowy 
rektor Jego Magnificencja prof. dr hab. Bernard Mendlik, powołano 
nowy skład Rady Naukowo- Programowej na czele z dr Sławomirem 
Łanieckim, zmienił się skład Rady Słuchaczy, na czele której stanął 
Andrzej Zasada. Niespodziewanie odeszła od nas sekretarz KUTW- pani 
Kamila Szatkowska. Był to   również czas powrotu do aktywności 
słuchaczy po trudnym okresie pandemii. Zgodnie z misją uniwersytetu 
działania nasze skupiały się na zdobywaniu nowej wiedzy, uczestnictwu 
w kulturze i  podejmowaniu aktywności społecznej. Rozpoczęliśmy 
uroczystą inauguracją roku akademickiego 16 października 2024 roku, 
podczas której w poczet studentów przyjęto 38 nowych słuchaczy. 
Nową wiedzę zdobywaliśmy na 14 wykładach prowadzonych przez 
pracowników  naukowych UKW i zaproszonych gości. Prężnie działały 
sekcje: Klub Animacji Kulturalnej Pegaz, Tai Chi( dwie grupy), brydż                  
( dwie grupy), Języka Angielskiego, Rękodzieła, Grupa Miłośników 
Poezji „ Kłosy Kaliope”, Zespół „ Anutki”, zespół „ Kazimierki”. W tym 
roku udało się na nowo przedstawić słuchaczom bogatą ofertę 
wycieczek, np. po ziemi chełmińskiej, do Wielkopolski, po Kanale 
Elbląskim, czy do Poczdamu. Słuchacze licznie uczestniczyli                                    
w imprezach kulturalnych, np. w porankach symfonicznych                                    
w filharmonii,  koncertach w  Collegium Copernicanum. Oklaskiwali 
artystów  z naszych zespołów, czyli  „ Anutek”, „EKG++”,                                                 
„ Okazjonalnych”. Trudno wymienić wszystkie przedsięwzięcia tego 
roku akademickiego. Jest ich bardzo dużo, ale na szczególną uwagę 
zasługują: Retro bal w „ Telimenie”, wizyta w Bibliotece UKW,  III 
Akademicka Seniorada Kulturalna, zajęcia i warsztaty w ogrodzie 
botanicznym UKW, wycieczka na lotnisko w Bydgoszczy, zajęcia języka 
angielskiego w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej, druga 
premiera „ Laurki dla Bydgoszczy z akcentem retro”, podwieczorki 
literackie, występy grupy poetyckiej. Warto podkreślić, że nasza 



działalność wykracza poza mury uczelni. Nasi artyści występują                            
w różnych miejscach nie tylko w Bydgoszczy, ale są chętnie zapraszani 
do innych miejscowości. Stąd nasze wizyty w Ogorzelinach, Szubinie. 
Możemy również pochwalić się sukcesami:  
- Renata Repińska otrzymała honorową statuetką „Bydgoskiej 
Łuczniczki”, za wyjątkowe zaangażowanie na rzecz seniorów,  
- Czesława Makowska zajęła pierwsze miejsce w konkursie „Poezja 
muzyką mojej duszy” za wiersz „Babcia 21 wieku” organizowanym 
przez Bibliotekę UKW, 
- Hanna i Marian Malinowscy zajęli pierwsze miejsce w Olimpiadzie 
Wiedzy Obywatelskiej organizowanym przez Wydział Nauk o Polityce           
i Administracji UKW. 
 
Nie udało by się tego zorganizować , gdyby nie wsparcie instytucji. 
Szczególne podziękowania należą się Bibliotece UKW oraz Ogrodowi 
Botanicznemu UKW. 
Dziękujemy wszystkim za pracę,  zaangażowanie, wspólnie spędzony 
czas. Czekamy na propozycje nowych działań w przyszłym roku 
akademickim. Życzymy udanych wakacji. 
  


